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Wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ)

Miejskie Wodociągi i Kanalizacja w Bydgoszczy - spółka z o.o. (Zamawiający) zgodnie z postanowieniem pkt 7.1.5 SIWZ, dot. zamówienia pn. „Zakup odczynników i materiałów pomocniczych i szkła dla potrzeb Centralnego Laboratorium Badania Wody Ścieków” przekazuje wyjaśnienia do niżej wymienionych pytań, złożonych przez Wykonawcę: 
1. Pytanie: Czy w związku z bardzo obszernym zakresem przedmiotowym Zamówienia Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu składania ofert o 3 dni?
Odpowiedź: Patrz: Modyf_SIWZ_02 z dnia 30.01.2026 r.
UMOWA
2. Pytanie: Dotyczy § 3 ust. 3 Wzoru umowy – Załącznik nr 6 do SWZ.
Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę treści § 3 ust. 3 Wzoru umowy na następującą:

„Zamawiający w ramach Umowy zobowiązuje się do złożenia zamówień dla danej części na co najmniej 60% wartości tej części określonej w ust. 2. Przyjęta forma wynagrodzenia oznacza, że za dostawy niewykonane przez Wykonawcę powyżej ww. limitu, choć objęte UMOWĄ nie należy się wynagrodzenie, w związku z czym ulegnie ono obniżeniu na zasadzie ekwiwalentności świadczeń stron”.
Uzasadnienie:

Prosimy o wskazanie minimum zakresu umowy, które Zamawiający będzie zobowiązany zrealizować. Jest to informacja niezbędna do prawidłowego skalkulowania cen produktów, w tym do udzielenia przez wykonawców dodatkowego rabatu. Im wyższy wskaźnik zobowiązania do realizacji umowy ze strony Zamawiającego, tym lepsze warunki są w stanie zaoferować wykonawcy. Proponujemy przy tym oznaczenie minimum na 60% wartości umowy dla danej części.
Odpowiedź: Zamawiający nie zmieni treści SIWZ w tym zakresie.
3. Pytanie: Dotyczy § 2 Wzoru umowy – Załącznik nr 6 do SWZ.

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie dodatkowego ust. 4 w paragrafie 2 Wzoru umowy o następującej treści:
„Określony w ust. 3 termin realizacji zamówienia może zostać wydłużony, na uzasadniony wniosek Wykonawcy, przez osoby/osobę wymienione w § 5 ust. 1 lub osobę/osoby przez nią/nich upoważnioną. Akceptacja wydłużonego terminu dostawy zamówienia nastąpi w formie pisemnej lub elektronicznej (e-mail) i nie wymaga zmiany umowy”.
Uzasadnienie:

W przypadku niektórych produktów czasy dostaw i dostępność bywają zmienne na przestrzeni danego roku. Zamawiający zgodnie z zapisami umowy może nie zamówić pełnego zakresu przedmiotu zamówienia, a zatem Wykonawca nie jest w stanie wcześniej zamówić odpowiednich partii produktu dla zabezpieczenia zapotrzebowania. Prosimy zatem o uwzględnienie możliwości wydłużenia terminu dostawy w takich wyjątkowych przypadkach, za zgodą przedstawiciela Zamawiającego odpowiedzialnego za realizację umowy.

Odpowiedź: Zamawiający nie zmieni treści SIWZ w tym zakresie.
4. Pytanie: Dotyczy § 9 ust. 2 pkt 1) ppkt a), b) i c) Wzoru umowy – Załącznik nr 6 do SWZ.
Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę kar wskazanych w § 9 ust. 2 pkt 1) ppkt a), b) i c) Wzoru umowy na kary procentowe uzależnione od wartości złożonego zamówienia?

Wykonawca proponuje zmianę zapisu na następującą:

2 „Kary te będą naliczane w następujących wypadkach i wysokościach:

1) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne przez potrącenie bezpośrednio z

wynagrodzenia lub poprzez osobną zapłatę, według wyboru Zamawiającego:

a) za zwłokę w dostarczeniu zamówionej dostawy w wysokości 0,1% wartości niezrealizowanego w terminie zamówienia za każdy dzień zwłoki – licząc od terminu określonego w § 2 ust. 3 dla każdej Części.
b) z tytułu samego istnienia wad lub niezgodności z wymaganiami określonymi w OPZ, dostarczonej zamówionej dostawy w wysokości 0,1% wadliwego towaru.

c) za zwłokę w wymianie zamówionej dostawy na wolną od wad w wysokości 0,1% wadliwego towaru - za każdy dzień zwłoki, licząc od upływu terminu, o którym mowa w § 10 ust. 4 dla każdej Części.”
Uzasadnienie:

Zgodnie z § 2 ust. 2 Wzoru umowy Zamawiający może składać zamówienia na kwotę minimum 500 złotych. W przypadku takiego zamówienia kara za zwłokę w dostawie wynosiłaby zatem aż 10% za dzień, co jest niewątpliwie karą rażąco wygórowaną. Zdecydowana większość Zamawiających uzależnia wysokość kary od wartości świadczenia głównego Wykonawcy, naliczając kary jako procent od wartości tego świadczenia. Złagodzenie postanowień dot. kar umownych może ponadto skłonić więcej firm do złożenia ofert w niniejszym postępowaniu, co może przyczynić się do lepszych warunków w zakresie oferowanych Zamawiającemu cen produktów (zwiększenie konkurencyjności).
Odpowiedź: Zamawiający nie zmieni treści SIWZ w tym zakresie.
Część 1 – Wzorce, akcesoria do chromatografii, rozpuszczalniki i kwasy specjalnej czystości
5. Pytanie: Dotyczy części 1: poz.10: Według naszej najlepszej wiedzy wyspecyfikowany produkt występuje w opakowaniu o objętości 2ml. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę opakowania 2ml? Jeśli tak, prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający wciąż wymaga dostawy 2 opakowań produktu.
Odpowiedź: Patrz: Modyfikacja treści SIWZ pkt 1)
6. Pytanie: Dotyczy części 1: poz. 19. Wskazany numer katalogowy to mieszanina rozpuszczona w metanolu natomiast w specyfikacji jako rozpuszczalnik została wskazana woda lub ścieki, czy Zamawiający dopuszcza również metanol jako rozpuszczalnik? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza metanol jako rozpuszczalnik. Rozpuszczalnik, w którym zawarte są składniki mieszaniny musi rozpuszczać się w wodzie lub ściekach.
7. Pytanie: Dotyczy części 1: poz. 21. Wskazany numer katalogowy to mieszanina rozpuszczona w acetonitrylu natomiast w specyfikacji jako rozpuszczalnik została wskazana woda, czy Zamawiający dopuszcza również acetonitryl jako rozpuszczalnik?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza acetonitryl jako rozpuszczalnik. Rozpuszczalnik, w którym zawarte są składniki mieszaniny musi rozpuszczać się w wodzie.
Część 2 – Wzorce, roztwory buforowe, CRM
8. Pytanie: Dotyczy części 2: poz. 1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę produktu CPAchem o numerze katalogowym TN1000.L1.
Odpowiedź: Zamawiający oczekuje produktu zgodnego z Opisem Przedmiotu Zamówienia. Zamawiający nie zmieni treści SIWZ w tym zakresie.
9. Pytanie: Dotyczy części 2: poz. 55. Wielu producentów wycofało ze sprzedaży odważki analityczne na rzecz gotowych roztworów. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę gotowego roztworu sodu tiosiarczanu 0,1mol/l? 
Odpowiedź: Zamawiający oczekuje produktu zgodnego z Opisem Przedmiotu Zamówienia. Zamawiający nie zmieni treści SIWZ w tym zakresie.
10. Pytanie: Dotyczy części 2: poz. 58. Wyspecyfikowany przez Zamawiającego produkt to materiał referencyjny, którego każda nowa seria cechuje się innym odrębnym numerem katalogowym, co powoduje, iż w momencie złożenia przez Zamawiającego zamówienia nr. TM-9.3 może nie być już dostępny. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie Certyfikowanego materiału odniesienia do oznaczania metali w wodach powierzchniowych Environment and Climate Change Canada o numerze katalogowym i serii dostępnych u producenta w momencie złożenia przez Zamawiającego zamówienia?.
Odpowiedź: Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie Certyfikowanego materiału odniesienia do oznaczania metali w wodach powierzchniowych Environment and Climate Change Canada o numerze katalogowym i serii dostępnych u producenta w momencie złożenia przez Zamawiającego zamówienia po wcześniejszym zaakceptowaniu przesłanego świadectwa jakości wskazującego zbliżone wartości metali.
11. Pytanie: Dotyczy części 2: poz. 51. Nie znajdujemy na rynku wyspecyfikowanego produktu, czy Zamawiający może wskazać inny numer katalogowy produktu spełniającego wymagania?
Odpowiedź: Zamawiający oczekuje produktu zgodnego z Opisem Przedmiotu Zamówienia. Zamawiający nie zmieni treści SIWZ w tym zakresie.
Część 4 – Szkło, tworzywo sztuczne i materiały pomocnicze
12. Pytanie: Dotyczy części 4: poz. 57. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie MIESZADEŁEK MAGNETYCZNYCH W POWŁOCE TEFLONOWEJ 20 MM X 6 MM ?
Odpowiedź: Patrz: Modyfikacja treści SIWZ pkt 2) i 3)
13. Pytanie: Dotyczy części 4: poz. 60. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie nosidla na butelki z PP? Polipropylen jest materiałem znacznie wytrzymalszym niż polietylen PE.
Odpowiedź: Patrz: Modyfikacja treści SIWZ pkt 4) i 5)
14. Pytanie: Dotyczy części 4: poz. 61. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie PAPIERKÓW WSKAŹNIKOWYCH UNIWERSALNYCH PH 1-11, NA TAŚMIE 5m ?

Odpowiedź: Patrz: Modyfikacja treści SIWZ pkt 6) i 7)
15. Pytanie: Dotyczy części 4: Zwracam się z prośbą o wydłużenie terminu realizacji zamówienia dla pozycji 13, 15,17, 21, 22, 39, 43, 68, 72 do 90 dni, ponieważ czas oczekiwania na świadectwo wzorcowania jest wydłużony.
Odpowiedź: Patrz: Wyjasn_Modyf_SIWZ_03 z dnia 30.01.2026 r.
16. Pytanie: Dotyczy części 4: Wykonawca zwraca się z prośbą o dopuszczenie szkła miarowego w klasie AS dla pozycji: 64-75.
Odpowiedź: Patrz: Wyjasn_Modyf_SIWZ_03 z dnia 30.01.2026 r.
17. Pytanie: Dotyczy części 4: poz. 3. BUTELKA SZKLANA POJ. 250 ML Z PEŁNYM KORKIEM PASUJĄCYM DO BUTELKI, Z SZEROKĄ SZYJĄ, Z CIEMNEGO SZKŁA. Producent wycofał z produkcji butelki z korkiem pełnym, obecnie produkowane są tylko z korkiem drążonym, Prosimy o dopuszczenie butelki z korkiem drążonym.
Odpowiedź: Patrz: Modyfikacja treści SIWZ pkt 8) i 9)
18. Pytanie: Dotyczy części 4: poz. 5. BUTELKA SZKLANA POJ. 100 ML PEŁNYM KORKIEM Z SZEROKĄ SZYJĄ. Producent wycofał z produkcji butelki z korkiem pełnym, obecnie produkowane są tylko z korkiem drążonym. Prosimy o dopuszczenie butelki z korkiem drążonym.
Odpowiedź: Patrz: Modyfikacja treści SIWZ pkt 10) i 11)
Modyfikacja treści SIWZ
Zamawiający zgodnie z postanowieniem pkt 7.1.7 SIWZ wprowadza następujące zmiany do treści SIWZ dot. postępowania pn. „Zakup odczynników i materiałów pomocniczych i szkła dla potrzeb Centralnego Laboratorium Badania Wody Ścieków”:

Część 1
1) W załączniku 7A do SIWZ – Opisie przedmiotu zamówienia dla Części 1, w tabeli, zmienia się treść poz. 10, która otrzymuje brzmienie:
	10
	OW0159000000001
	CRM BTX W WODZIE
	Firma ERA nr kat #4452 lub równoważny zawartość BTX-ów w próbce w zakresie 1 ug/l- 500 ug/l Benzen, 1 ug/l- 500 ug/l, Toluen,1 ug/l- 500 ug/l Etylobenzen, 1 ug/l- 500 ug/l Xylen) , (certyfikat musi mieć informację o wyprodukowaniu wzorca zgodnie z normą  PN-EN ISO 17034) OP = AMP 1 ML 

(dopuszcza się OP = AMP 2 ML)
	OP
	2
	przynajmniej rok


Część 4
2) W załączniku 7D do SIWZ – Opisie przedmiotu zamówienia dla Części 4, w tabeli, zmienia się treść poz. 57, która otrzymuje brzmienie:
	57
	158991302
	MIESZADEŁKO MAGNETYCZNE W POWŁOCE TEFLONOWEJ 20 MM X 5 MM LUB 20 MM X 6 MM
	
	SZT
	10


3) W załączniku 2D do SIWZ – Wykazie cen dla Części 4, w tabeli zmienia się treść poz. 57 która otrzymuje brzmienie:
	57
	158991302
	MIESZADEŁKO MAGNETYCZNE W POWŁOCE TEFLONOWEJ 20 MM X 5 MM LUB 20 MM X 6 MM
	SZT
	10
	
	
	…%
	……….

Nr kat.…….


4) W załączniku 7D do SIWZ – Opisie przedmiotu zamówienia dla Części 4, w tabeli, zmienia się treść poz. 60, która otrzymuje brzmienie:
	60
	150017702
	NOSIDŁO NA BUTELKI Z PE LUB PP
	NA 6 BUTELEK O POJ 500 ML, ŚREDNICA OTWORU OK. 98 MM
	SZT
	10


5) W załączniku 2D do SIWZ – Wykazie cen dla Części 4, w tabeli zmienia się treść poz. 60 która otrzymuje brzmienie:
	60
	150017702
	NOSIDŁO NA BUTELKI Z PE LUB PP
	SZT
	10
	
	
	…%
	……….

Nr kat.…….


6) W załączniku 7D do SIWZ – Opisie przedmiotu zamówienia dla Części 4, w tabeli, zmienia się treść poz. 61, która otrzymuje brzmienie:
	61
	156103802
	PAPIERKI WSKAŹNIKOWE UNIWERSALNE PH 1-10 LUB PH 1-11,  NA TAŚMIE
	NA KAŻDYM OPAKOWANIU BARWNA SKALA DO PORÓWNAŃ OP = 5 M
	OP
	20


7) W załączniku 2D do SIWZ – Wykazie cen dla Części 4, w tabeli zmienia się treść poz. 61 która otrzymuje brzmienie:
	61
	156103802
	PAPIERKI WSKAŹNIKOWE UNIWERSALNE PH 1-10 LUB PH 1-11, NA TAŚMIE
	OP
	20
	
	
	…%
	……….

Nr kat.…….


8) W załączniku 7D do SIWZ – Opisie przedmiotu zamówienia dla Części 4, w tabeli, zmienia się treść poz. 3, która otrzymuje brzmienie:
	3
	150500101
	BUTELKA SZKLANA POJ. 250 ML Z KORKIEM PEŁNYM  LUB DRĄŻONYM, PASUJĄCYM DO BUTELKI, Z SZEROKĄ SZYJĄ, Z CIEMNEGO SZKŁA
	FI OTWORU NA KOREK WIĘKSZE NIŻ 30 MM
	SZT
	20


9) W załączniku 2D do SIWZ – Wykazie cen dla Części 4, w tabeli zmienia się treść poz. 3 która otrzymuje brzmienie:
	3
	150500101
	BUTELKA SZKLANA POJ. 250 ML Z KORKIEM PEŁNYM  LUB DRĄŻONYM, PASUJĄCYM DO BUTELKI, Z SZEROKĄ SZYJĄ, Z CIEMNEGO SZKŁA
	SZT
	20
	
	
	…%
	……….

Nr kat.…….


10) W załączniku 7D do SIWZ – Opisie przedmiotu zamówienia dla Części 4, w tabeli, zmienia się treść poz. 5, która otrzymuje brzmienie:
	5
	150500701
	BUTELKA SZKLANA POJ. 100 ML 
Z KORKIEM PEŁNYM  LUB DRĄŻONYM, 
Z SZEROKĄ SZYJĄ 
	FI OTWORU NA KOREK NIE MNIEJ NIŻ 25 MM, Z KORKIEM PEŁNYM  LUB DRĄŻONYM NA SZLIF
	SZT
	15


11) W załączniku 2D do SIWZ – Wykazie cen dla Części 4, w tabeli zmienia się treść poz. 5 która otrzymuje brzmienie:
	5
	150500701
	BUTELKA SZKLANA POJ. 100 ML Z KORKIEM PEŁNYM  LUB DRĄŻONYM, Z SZEROKĄ SZYJĄ 
	SZT
	15
	
	
	…%
	……….

Nr kat.…….


W załączeniu Zamawiający przekazuje jednolity tekst załącznika nr 2D do SIWZ - wzór Wykazu cen dla części 4.
Powyższe wyjaśnienia i zmiany należy uwzględnić w treści składanych ofert.

                                         Z poważaniem
Członek Zarządu
mgr inż. Agnieszka Abrahamowicz
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